Общественный совет по проведению независимой системы оценки качества работы учреждений, оказывающих социальные услуги в сфере физической культуры, спорта и молодежной политики

Протокол № 2
Заседание Общественного совета по проведению независимой системы оценки качества работы учреждений, оказывающих социальные услуги в сфере физической культуры, спорта и молодежной политики
Дата проведения заседания Общественного совета: 17.03.2016г.

Место проведения заседания Общественного совета: г. Бор, ул. Ленина, д.130, каб.3.

Время начала заседания Общественного совета: 16 ч.00 мин.

Время окончания заседания Общественного совета: 17 ч.10 мин.

На заседании Общественного совета присутствовали члены Общественного совета:

- Дерябин Антон Игоревич

- Мязин Николай Владимирович

- Рыжов Владимир Анатольевич

- Соколов Павел Константинович

- Шарова Анна Андреевна

Кандидат в общественный совет:
- Жирнова Галина Александровна

Представители Отдела спорта и молодежной политики администрации городского округа г. Бор:
- Штоян Артур Варужанович – заместитель заведующего Отделом спорта и молодежной политики администрации городского округа г. Бор

- Косолапов Евгений Николаевич – юрист Отдела спорта и молодежной политики администрации городского округа г. Бор

Заседание Общественного совета правомочно (имеется кворум).

Повестка дня:

1. Утверждение плана работы Общественного совета на 2016 год;

2. Об оценке качества работы учреждений физической культуры и спорта за 2015 год;

3. Об участии Совета в анкетировании на спортивных учреждениях, подведомственных Отделу спорта и молодежной политики администрации городского округа  г. Бор;
4. Разное.
1. Слушали: - о плане работы Общественного совета на 2016 г.
Выступил: Рыжов В.А. предложил собираться 4 раза в год.

Выступил: Мязин Н.В. – предложил собираться в начале года и в конце года, на каждом первом собрании обсуждать, ставить задачи, выезжать на учреждения, а на последующем спрашивать о выполненном, так как летом собрать Общественный совет трудно.
Решили: План работы Общественного совета на 2016 г. Утвердить. (Прилагается).

2. Слушали: - Рыжова В.А. – Об оценке качества работы учреждений физической культуры и спорта за 2016 г.

Выступили: Мязин Н.В., Соколов П.К., Косолапов Е.Н., Жирнова Г.А.,

Штоян А.В., Дерябин А. И., Соколов П.К., Шарова А.А.

Решили: Утвердить таблицу оценки качества работы спортивных сооружений г. Бор за 2015 г. (Таблица прилагается).

3. Отделу спорта и молодежной политики администрации городского округа г. Бор совместно с подведомственными учреждениями:

3.1. Актуализировать содержание сайтов;

3.2. Изучить возможность внедрения на МАУ «ФОК «Красная Горка» поточный метод посещения бассейна аналогично, что действует на МАУ «ФОК «Кварц»;

3.3. Особое внимание в работе уделять лицам имеющим право на безвозмездной основе посещать учреждения спорта. Сколько льготников фактически воспользовались своим правом в 2015 г.?

4. Слушали Рыжова В.А. – об участии членов Общественного совета в анкетировании на подведомственных учреждениях Отделу спорта и молодежной политики администрации городского округа г. Бор.
Выступили: Соколов П.К., Жирнова Г.А., Мязин Н.В., Косолапов Е.Н., Шарова А.А., Дерябин А.И.

Решили:

1.Предложить Отделу спорта и молодежной политики администрации городского округа г. Бор провести анкетирование в апреле месяце. О времени и месте проведения сообщить ответственным членам общественного совета согласно закрепления:

Жирнова Г.А. –МБОУ ДО «СДЮСШОР по греко-римской борьбе»

п. Октябрьский
Дерябин А.И. – МАУ «Борский СОК «ВЫБОР»

Мязин Н.В. – МАУ «ФОК «Красная Горка»

Соколов П.К. – МАУ «СОК «Взлет»

Шарова А.А. – МАУ «ФОК «Кварц»

2. Заготовить для анкетирования МАУ «ФОК «Красная Горка» и МАУ «ФОК «Кварц» по 100 анкет, и по 50 анкет для МАУ «Борский СОК «ВЫБОР», МАУ «СОК «Взлет», МБОУ ДО «СДЮСШОР по греко-римской борьбе» п.Октябрьский.
Утвержден

на заседании Общественного совета

                                                                              От 17 марта 2016 г.

Общественный совет по проведению независимой системы оценки качества работы учреждений, оказывающих социальные услуги в сфере физической культуры, спорта и молодежной политики

План

работы Общественного совета на 2016 г.

	№
п/п

	Повестка заседания Общественного совета
	Срок

	1
	 Оценка качества работы учреждений физической культуры и спорта за 2015 год.
	1- квартал

	2
	Выездное заседание по объектам: О наглядной агитации обеспечении инвентарем спортсооружений.
	2- квартал

	3
	О готовности спортсооружений к работе в зимний  период
	3-квартал

	4
	Об итогах работы учреждений физической культуры и спорта за 2016год
	4-квартал

Председатель общественного совета                   В.А.Рыжов

Приложение к протоколу №2
от «17» марта 2016г.
Сводная таблица  оценки качества работы

спортсооружений города Бор за 2015г.
	№
	Критерий
	Показатели
	«Красная Горка»

	«Кварц»
	«Выбор»
	«Взлет»
	МБОУ ДО СДЮСШОР по греко-римской борьбе»  п. Октябрьский

	1
	Открытость и доступность информации об Учреждении
	Размещение информации об Учреждении в соответствии с законодательством Российской Федерации
	10

	10

	10

	10

	10

	Информирование о работе учреждения и порядке предоставления социальных услуг является достаточным для ознакомления потенциальными получателями социальных услуг
	9

	9

	8

	8

	8

	2
	Комфортность условий и доступность получения услуг, в том числе для граждан с ограниченными возможностями
	Совокупность бытовых условий в Учреждении позволяет осуществлять беспрепятственное пользование услугами Учреждения
	-
	-
	-

	-
	-

	Условия оказания услуг являются доступными для всех категорий граждан
	10
	9
	9
	8
	8

	3
	Время ожидания в очереди при получении услуги
	Время ожидания в очереди при получении услуг
	10
	10
	10
	10
	10

	4
	Доброжелательность, вежливость и компетентность работников Учреждения
	Услуги оказываются персоналом Учреждения в доброжелательной и вежливой форме
	-
	-
	-
	-
	-

	Персонал, оказывающий услуги, является компетентным в сфере организации работы Учреждения, в сфере оказания услуг Учреждением

	10

	9

	10

	10

	10

	5
	Доля получателей услуг, удовлетворённых качеством обслуживания в Учреждении
	Квалификация работников учреждения соответствует качественному предоставлению услуг в Учреждении

	10

	10

	10

	10

	10

	Итоговый оценочный балл

	59
	57
	57
	56
	56

Председатель Общественного совета                       В.А. Рыжов

Секретарь